Приказ

от 16 .01.2026                                                                                                     № 4

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9 классе

       В соответствии с приказом МО и Н РТ 29.12.2025 года № под-2214/25  «О

проведении итогового собеседования по русскому языку 11 февраля 2026 года для

обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Республики

Татарстан» и приказом МО и Н РТ от 17.12.2025 №под-2079/25 «Об утверждении

порядка проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся

IX классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2026 году»,

согласно приказу МКУ «Управление образования» Нурлатского муниципального

района № 20 от 16.01.2026 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе  11.02.2026 года

в образовательной организации в соответствии с Порядком.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение заместителя директора по

УР Илеверову Л.П.

3. Заместителю директора по УР Илеверовой Л.П. обеспечить:

-проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком;

-видеонаблюдение в режиме офлайн в аудиториях   проведения    собеседования;

- потоковую и индивидуальную аудиозапись ответов обучающихся на ИС-9;

 -информационное сопровождение в период подготовки и проведения итогового

собеседования;

 -создание в местах проведения итогового собеседования   условий организации и

проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов с учетом особенностей их

психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья;

-создание и работу комиссий по проведению итогового собеседования и комиссий

по проверке итогового собеседования в образовательных организациях в

соответствии с требованиями Порядка с учетом применения автоматизированной

информационной системы «Веб ИС-9» (АИС «Веб ИС-9);

-информационную безопасность и соблюдение мер по защите контрольных

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТ

“Татарстан Республикасы Нурлат

муниципаль районы Урта  Камышлы

урта гомуми белем мэктэбе” муниципаль

бюджет гомуми белем учреждениесе

Мектеп ур., 31 йорт. Урта Камышлы авылы. Нурлат

районы, Татарстан Республикасы, 423006

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МБОУ «Среднекамышлинская средняя

общеобразовательная школа Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан»

Школьная ул.,31, д. Средняя Камышла, Нурлатский

муниципальный  район, Республика Татарстан, 423006

тел/факс (84345) 4-35-49,  mail: sch1276@mail.ru

измерительных материалов итогового собеседования от разглашения содержащейся

в них информации и соблюдение объективности в оценивании ответов

обучающихся.

4. Создать комиссию по проведению итогового собеседования в соответствии с

требованиями Порядка и назначить:

       техническим специалистом  - учителя информатики  Ефимову И.Л.,

       экзаменатором -  учителя начальных классов Алексееву Н.Г..

5. Техническому специалисту Ефимовой И.Л. обеспечить:

-видеонаблюдение в режиме офлайн в аудиториях   проведения сочинения;

-потоковую и индивидуальную аудиозапись ответов обучающихся на ИС-9.

6. Создать комиссию по проверке итогового собеседования в соответствии с

требованиями Порядка и назначить экспертами учителей русского языка Лысову

Л.Л. и Федорову Л.А.

7. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                           В. В. Гаврилова

С приказом ознакомлены:             _________/Ефимова И.Л./

                                                            _________/Лысова Л.Л./

                                                            _________/Алексеева Н.Г./

                                                        _________ /Илеверова Л.П./

                                                       __________/Федорова Л.А./